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اخبار و گزارش هایی از تازه های دانشگاه آزاد اسلامی

3 میلیارد تومان درآمد غیرشهریه ای 

از طریق فعالیت های دانش بنیان

حسلینعلی شلیبانی، رئیس دانشلگاه آزاد اسللامی واحد  

ورامیلن پیشلوا گفلت: »پیرو سیاسلتگذاری های حمید 

میرزاده، واحد ورامین درآمدهای وابسته به شهریه را کم کرده 

اسلت. « شلیبانی ادامه داد:»به این ترتیب این واحد در سلال 

گذشلته سله میلیارد توملان از طریق فعالیت هلای دانش بنیان 

در قالب درآمدهای غیرشلهریه ای به دسلت آورد.«

واحدها نسبت به جذب اعضای 

هیات علمی اقدام کنند

علیرضا امیرتیموری، دبیر هیات امنا و رئیس دانشگاه آزاد   

اسلامی استان گیلان با بیان اینکه واحد های دانشگاهی باید 

نسبت به جذب اعضای هیات علمی مورد نیاز اقدام کنند، گفت: 

»روسای واحد های دانشگاهی استان گیلان با توجه به نیاز نسبت 

به جذب اعضای هیات علمی اقدام کنند و از تدریس دانشجویان 

مقطع دکتری در مقاطع کارشناسی ارشد جدا خودداری کنند.«

آزمون دکتری دانشگاه آزاد 

اسلامی 6 اسفند برگزار می شود

مشاور سلللازمان سنجش آموزش کشلللور از برگزاری  

آزملللون دکتلللری دانشلللگاه آزاد اسللللامی و سلللایر 

دانشلللگاه ها در 6 اسلللفند خبر داد. حسلللین توکلی گفت: 

»کارت شلللرکت در آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز 

سه شلللنبه سللله اسفند روی سلللایت سازمان سلللنجش قرار 

می گیلللرد و داوطلبان تا پنجشلللنبه پنج اسلللفند می توانند 

کارت ورود به جلسللله را دریافت کنند.« مشلللاور سلللازمان 

سلللنجش آموزش کشلللور گفلللت: »این آزملللون در هفت 

گروه آموزشلللی و بلللرای 244 کدرشلللته امتحانی جمعه 6 

اسلللفند در یلللک نوبت در 54 شلللهر برگزار می شلللود. پس 

از برگلللزاری آزمون نتیجه آن در هفته آخلللر فروردین 96 در 

اختیار داوطلبلللان قرار می گیلللرد و داوطلبانی که مجاز به 

انتخاب رشلللته هسلللتند می توانند در نیمه اول اردیبهشت، 

انتخاب رشلللته کنند. این انتخاب رشلللته بلللرای پذیرش 

در رشلللته محل های مراکلللز آموزش عالی به جز دانشلللگاه 

آزاد اسللللامی است.«

 نخستین رویداد ایده تا عمل 

با محوریت »اقتصاد و فرهنگ«

نخسلللتین رویداد آموزشلللی و تجربی ایلللده تا عمل  

با محوریلللت »اقتصاد و فرهنگ« هفته اول اسلللفند 

به هملللت معاونت دانشلللجویی و فرهنگی دانشلللگاه آزاد 

اسللللامی و با همکاری واحد تهران غلللرب با حضور مقامات 

عالی رتبللله کشلللوری در سلللازمان مرکلللزی این دانشلللگاه 

برگلللزار خواهلللد شلللد. این رویلللداد برای نخسلللتین بار و 

به منظور تحقق شلللعار »اقتصاد مقاومتلللی، اقدام و عمل« 

و معرفی دانشلللگاه آزاد اسللللامی به عنوان دانشلللگاه پیشرو 

درخصوص کارآفرینلللی در حوزه های فرهنگلللی، اجتماعی 

و هنلللری چهارم تا ششلللم اسلللفند در سلللالن همایش های 

بیمارسلللتان فرهیختگان برگزار می شلللود. ایلللن رویداد با 

هلللدف ایجاد فضای همفکری و همکاری میان دانشلللجویان، 

افراد علاقه منلللد و کارآفرین، اشلللتغالزایی، کمک به مراکز 

رشلللد و به وجلللود آوردن اتاق فکر و ایلللده و آموزش مراحل 

اجلللرا تا مرحله داوری و راه اندازی شلللرکت های دانش بنیان 

دانشلللجویی در راسلللتای کمک به اقتصاد مقاومتی را دارد. 

معصومه ابتکار:

 نگاه و تفکر میرزاده
به آیت الله هاشمی نزدیک است

بعـــد از روی کارآمدن دولت تدبیـــر و امید، برنامه ها و 
سیاست های مهم زیست محیطی در آموزش و پرورش، 

دانشگاه ها و تشکل های دانشجویی دنبال شد.
 در ایـــن زمینه، معصومه ابتکار با وزارتخانه های علوم، 
آموزش و پرورش و دانشگاه آزاد اسلامی تفاهمنامه های 
زیست محیطی امضا کرده  است. ابتکار، همکاری و نقش 
دانشـــگاه آزاد اسلامی را در ارتقای بهتر محیط زیست 
کشور تاثیرگذار می داند چراکه دانشگاه آزاد اسلامی 
در برگزاری همایش های زیست محیطی و پاک، تحقیق 
و پژوهش استادان و دانشجویان، اقدامات موثری در 
پیشـــبرد ترویج فرهنگ و علم محیط زیست در جامعه 

انجام داده  است. 
رئیس ســـازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با 
»آنا« درباره نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علمی 
کشور، اقدامات زیست محیطی و همچنین نگاه حمید 
میرزاده به توسعه کشـــور سخن گفته است. او درباره 
تفاهمنامه با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »ما با دانشگاه 
آزاد اســـلامی تفاهمنامه بسیار خوبی داریم که همه 
ابعاد مانند بحث پژوهش ها، آموزش در محیط زیست 
و طرح های مشترک در حوزه  پژوهش های کاربردی را 
دربر می گیرد. همه واحدهای دانشگاه  آزاد اسلامی در 
نقاط مختلف کشور دستورالعمل  های مربوط به مدیریت 
و دانشگاه سبز را سرلوحه خود قرار داده اند. دانشگاه آزاد 
اسلامی در مسائل زیست محیطی بسیار فعال است.«

او ادامه داد: »امســـال برای اولین بار در هفته پژوهش 
رقابت دانشگاه سبز را اعلام کردیم و سه دانشگاه کشور را 
به عنوان برترین ها در موضوع دانشگاه سبز آن هم از نظر 
شاخص های زیست محیطی، جلب مشارکت استادان، 

دانشجویان و آموزش محیط زیست معرفی شدند.«
رئیس ســـازمان محیط زیســـت گفـــت: »همچنین 
هماهنگی هایی برای رتبه بندی همه دانشـــگاه ها  از 
ســـال آینده برای مدیریت سبز صورت گرفته است. به 
عبارتی ما به دنبال رنکینگ ملی هستیم و اتفاقا امسال 

نیز در رنکینگ جهانی سه دانشگاه از ایران دارای رتبه 
بوده اند. خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه 
گام های مهمی برداشته است و پیشرفت های خوبی نیز 
در اجرایی شدن برنامه ها و سیاست های محیط زیستی 

داشته ایم.«
او همچنین درباره همایش صلح و ســـلام در دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: »قطعا برگزاری همایش هایی در این 
زمینه و برای محیط زیست با اهداف آموزشی با اهمیت 
هستند. ما از همایش ها و برنامه های دانشگاهی در این 

زمینه ها حمایت می کنیم.«
ابتکار درباره نقش دانشـــگاه آزاد اســـلامی در توسعه 
علمی کشـــور نیز صحبت به میـــان آورد و ادامه داد: 
»دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علم و پیشرفت کشور 
نقش بسزایی داشته و یقینا حمایت و سرمایه اولیه ای 
که امام راحل برای تاسیس این دانشگاه فراهم کردند 
با همت مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی  برای کشور 
و مردم برکات بســـیاری به وجود آورده است. در بنای 
دانشگاه آزاد اســـلامی، تفکر آقای هاشمی مبنی بر 
اینکه ما می توانیم در کنار نظام رسمی آموزش عالی، 
نظامی آزاد و غیردولتی داشته باشیم، مشهود است. 
این دانشگاه در تحولات علمی، آموزش عالی و تربیت 
نیروهای متخصص نقش تعیین کننده ای داشته است.«
او ادامه داد: »امروز ایران جزء کشـــورهایی است که در 
شاخص تحصیلات تکمیلی و رشته های مهندسی و 
پزشـــکی رتبه  بالایی دارد و ما نباید نقش دانشگاه آزاد 
اســـلامی را در ارتقای این رنکینگ بین المللی نادیده 
بگیریم. این دانشگاه و مدیریت و برنامه ریزی مطلوب 
آن و نقـــش میرزاده در این میان مهم اســـت. نگاهی 
راهبردی می تواند جایگاه علمی کشور را ارتقا بخشد و 
فکر می کنم این نگاه در مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی 
وجود داشـــته و میرزاده همچنین با آشنایی و نزدیکی 
به تفکر مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی آن را ترویج 

و تقویت کرده اند.«

 خبر

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات رئیسه:

 تکریم دانشجویان و مراجعان 
در اولویت مدیران باشد

 صدونودوششـــمین جلسه هیات رئیسه 
دانشـــگاه آزاد اسلامی، به ریاست حمید 
میرزاده و با حضور اعضا در سازمان مرکزی 
دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. میرزاده 
در این جلســـه پس از اســـتماع گزارش 
رئیـــس مرکز حوزه ریاســـت درباره میزان 
پاسخگویی تلفنی حوزه های مختلف به 
تماس های مراجعان)که نشانگر افزایش 
میزان پاســـخگویی به مراجعـــان بود( به 
فرمان امیرالمومنین علی)ع( به مالک اشتر 
اشاره کرد و گفت: »در این پیام آمده که ای 
مالک نگو من امیرم و به امور جزئی نمی پردازم. این پیام 
نشانگر آن است که مدیران باید به تک تک موارد و به ویژه 
خواسته های مراجعان توجه داشته باشند.« او ادامه داد: 
»مسئولان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی باید تکریم 
ارباب رجوع و احترام به مراجعان و پاسخگویی به ایشان 
به ویژه دانشجویان عزیز را به موازات کارهای اصلی خود 

در اولویت قرار دهند.« میرزاده با اشاره به اجرای مناسب 
سامانه نقل و انتقالات دانشجویی، از سیدطه هاشمی، 
معاون دانشجویی و فرهنگی و همکاران شان در اداره کل 
امور دانشـــجویی و همچنین دفتر فناوری اطلاعات به 
خاطر اجرای مطلوب سامانه نقل و انتقالات برای نیمسال 
دوم سال 96-95 تشکر کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
گفت: »با بومی گزینی و اجرای سامانه الکترونیکی منادا، 
ضمن تکریم دانشجویان و متقاضیان بسیاری از مشکلات 
دانشجویان و خانواده ایشان مانند مراجعات حضوری 
و نامه نگاری های فیزیکی با ســـرعت حل شده و حجم 
عظیم کارهای غیرضروری نیز کاهش پیدا کرده است.« 
همچنین در ادامه جلســـه و براساس گزارش سیدطه 
هاشـــمی، معاون دانشجویی و فرهنگی از کمیسیون 
تخصصی شـــماره ۲ هیات رئیسه، مقرر شد نمایشگاه 
دستاوردهای برتر قرآنی، فرهنگی و هنری دانشگاه آزاد 
اسلامی از سوم تا نهم خرداد سال 96، در محل دائمی 

نمایشگاه های دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شود. 

WOS وضعیت تولیدات علمی بر اساس گزارش

 انتشار بیش از 8 هزار مدرک علمی 
از سوی محققان دانشگاه آزاد اسلامی

امروزه دانشـــگاه ها تنهـــا مکانی برای 
آموزش نیستند بلکه ضرورت ها ایجاب 
می کند که از خیمه آموزش بیرون بیایند 
و به سمت تولید علم حرکت کنند چراکه 
توسعه هر کشوری در گرو توسعه علمی 

در دانشگاه هاست.
 جهان امـــروز، جهـــان تکنولوژی ها و 
فناوری هـــای نوین اســـت و ایده ها و 
خلاقیت هـــای علمـــی. در این میان 
دانشـــگاه آزاد اســـلامی در میان سایر 
دانشـــگاه ها نقش بسزایی در به هدف 
رساندن این ضرورت ایفا می کند و طی سال های اخیر 
با تغییر رویه آموزش محور و قرار گرفتن در جریان تولید 
علم و فراهم آوردن بسترهای تبدیل آن به ثروت سعی 
دارد نقش عمده ای را به عنوان بزرگ ترین دانشگاه 
حضوری جهان برای رسیدن به این هدف ایفا کند.
WOS  )وب آو ساینس( یکی از معتبرترین نمایه های 
مجلات علمی در دنیاست. بهترین مجلات دنیا در 
آن نمایه می شوند و اغلب ضریب تاثیر و سابقه علمی 
زیادی دارند. حالا این پایگاه علمی خبر داده است 
که محققان دانشگاه آزاد اسلامی بیش از هشت هزار 

مدرک علمی را تاکنون منتشر کرده اند.
 براساس گزارش منتشر شده از سوی »وب آو ساینس« 
در سال ۲016 میلادی تعداد مقالات علمی محققان 
دانشگاه آزاد اسلامی به 8131 مقاله رسیده است. 
به گزارش »ایســـنا«، براساس گزارش منتشر شده از 
ســـوی پایـــگاه )Web of science )WOSS  در 14 
فوریـــه ۲017 )۲7 بهمـــن 1395( مدارک علمی 
منتشر شده از ســـوی این دانشگاه در سال ۲000 
تعداد 3۲ مدرک بوده که این عدد در ســـال ۲016 
به هشت هزار و 131 مدرک بالغ شده است. در این 
پایگاه اعلام شـــده است که در مجموع 17 سال )از 
۲000 تا ۲016 میـــلادی( تعداد 49 هزار و 888 
مدرک علمی از سوی محققان دانشگاه آزاد اسلامی 

منتشر شده است. )جدول 1(
کل مقالات ISI دانشـــگاه آزاد اســـلامی در پایگاه 

بین المللـــی Web of science )WOS( از ابتـــدا تا 
١٤ فوریه ٢٠١٧، 50 هزار و ۲37 مقاله اســـت که 
از ســـال ٢٠١٣ تاکنون)در طول چهار سال اخیر( 
جمع مقالات این دانشگاه در همین پایگاه ٢٧ هزار 
و ٥٢٦ مقاله است و این نشان می دهد که 54/ 79 
درصد کل مقالات این دانشگاه در چهار سال اخیر 
تولید شده است که ١٠ درصد از متوسط تولید علمی 
کل کشور در همین بازه زمانی بیشتر است. از سوی 
دیگر رتبه تولید علمی این دانشگاه در پایگاه »وب او 
ساینس«، ١٥٨ جهان گزارش شده است که مربوط 
به تولیدات علمی ٣٩ واحد این دانشگاه می شود. 

در حال حاضر 19/9 درصـــد تولیدات علمی ایران 
متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی است که ظرف سه سال 
اخیر همواره در صدر تولید علمی ایران بوده است. 

براســـاس گزارش منتشرشده در پایگاه داده پردازی 
دانشگاه آزاد اسلامی، همچنین این در حالی است 
که تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
در سال ۲000 میلادی)شمسی( 1۲ هزار و 90 نفر 
اعلام شده که این آمار در سال ۲016 به تعداد 3۲ 

هزار و ۲11 نفر رسیده است. 
بر این اســـاس، روند افزایـــش اعضای هیات علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی روند رو به رشدی داشته است؛ 
به گونه ای که تعداد اعضای هیات علمی این دانشگاه 
در پایان سال های ۲001 تا ۲010 )1380-1389( 
به ترتیب 1۲ هزار و 96۲، 13 هزار و 858، 15 هزار 
و 68، 16 هـــزار و 588، 18 هزار و ۲69، ۲0 هزار و 
۲44، ۲۲ هزار و ۲91، ۲4 هزار و 105، ۲5 هزار و 

639 و ۲6 هزار و 485 نفر بوده است. 
آمارهای ارائه شده نشان می دهد که وضعیت تولید 
مقالات معتبر ISI به ازای هر عضو هیات علمی تمام 
وقت این دانشگاه از سال ٢٠٠٠ تا ٢٠١٧ میلادی 
بهبود یافته و سیر صعودی گرفته است؛ به طوری که 
در ســـال ٢٠٠٠ میلادی به ازای هر ٤٠٠ نفر عضو 
هیات علمـــی یک مقاله و در ســـال ٢٠١٦ میلادی 
به ازای هر ٤ نفـــر هیات علمی یک مقاله ISI تولید 

شده است.

 جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی
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 اخبار واحدها

 خارج نشدن

سرمایه های انسانی از کشور
واحد همدان ســـعید جامه بزرگـــی، رئیس واحد با اشـــاره به نقش 
آیت الله هاشمی رفســـنجانی در تاسیس دانشـــگاه آزاد اسلامی 
گفت: »امیدواریم تحت نظـــر و هدایت علی اکبر ولایتی افق های 
جدیدی برای پیشرفت دانشگاه گشوده شود.« جامه بزرگی از ایجاد 
شرکت های دانش بنیان توسط این دانشگاه خبر داد و گفت: »این 
واحد دانشـــگاهی در حوزه های IT و موادشیمیایی شرکت هایی 
ثبت و محصولات قابل تجاری ســـازی را تولید کرده است. سامانه 
آزمایشگاهی دانشـــگاه آزاد اسلامی نیز دانشگاه های استان را به 
صورت اینترنتی به یکدیگر متصل می کند و استادان و دانشجویان 
سایر دانشـــگاه ها با تخفیفات دانشجویی ارائه شده به آنها از این 

ظرفیت جدید استفاده خواهند کرد.«

 برتری تیم فنی رباتیک 

واحد تهران شمال
واحد تهران شمال تیم رباتیک دانشکده برق و کامپیوتر این واحد که 
با نام شهیدآتش نشان امیرحسین داداشی)دانشجوی این واحد( 
در دوازدهمین دوره مســـابقات بین المللی رباتیک دانشگاه فنی 
انوشـــیروان بابل شـــرکت کرده بود، موفق به کسب عنوان برترین 
تیم فنی در این دوره از مســـابقات شـــد. این تیم مرکب از 11 نفر 
از دانشـــجویان واحد با چهار ربات از انواع آتش نشان، مسیریاب، 
رالی و جنگجو، تحت مدیریت سیف الله غلام پور و با حمایت باشگاه 
پژوهشگران و نخبگان در حوزه معاونت پژوهش و فناوری این واحد 
دانشگاهی برای نخســـتین بار در این مسابقات شرکت و به عنوان 

برترین تیم فنی شناخته شد. 

نهمین همایش ملی، مهندسی 

مکانیک در واحد خمینی شهر
واحد خمینی شـــهر در راستای ارائه آخرین دســـتاوردهای علمی، 
تحقیقاتـــی و فنی و مهندســـی، نهمین همایش ملی مهندســـی 
مکانیک با حضور صاحب نظران و اندیشـــمندان از دانشگاه های 
سراسر کشور در تالار شهید آوینی این واحد دانشگاهی برگزار شد. 
سیدعلی افتخاری، معاون پژوهش و فناوری واحد در این همایش 
گفت: »یکی از اولویت های مهم و اساســـی دانشـــگاه، پژوهش و 
تحقیق برای دستیابی به علوم جدید جهت پاسخگویی به نیازهای 
جامعه است، دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این زمینه با فعالیت های 
مســـتمر و ایجاد بسترهای مناسب به رسالت های علمی و اهداف 
آموزشی خود به خوبی عمل کرده است.« او در ادامه افزود: »صدها 
مقاله علمی به دبیرخانه همایش ما ارســـال شد که 71 درصد آنها 

پس از داوری پذیرفته شدند.« 

 معاون پژوهش و فناوری 

واحد دهاقان پژوهشگر برتر شد
گـروه  هیات علمـی  عضـو  حقیقتیـان،  منصـور  واحـد دهاقـان 
جامعه شناسـی و معـاون پژوهـش و فنـاوری این واحد دانشـگاهی 
به عنوان پژوهشـگر برتر گروه آموزشـی علوم انسـانی دانشـگاه آزاد 
اسـلامی اسـتان اصفهـان در سـال 95 انتخـاب شـد. حقیقتیـان 
دارای مـدرک دکتـری جامعه شناسـی از دانشـگاه ایالتـی داکوتای 
جنوبی آمریکا، از سـال 1370 با دانشـگاه آزاد اسـلامی همکاری 
داشـته و هم اکنـون نیـز مشـغول تدریـس در مقطـع دکتـری 
وکارشناسی ارشد است. وی تاکنون بیش از 100 مقاله در مجلات 
علمـی معتبـر داخلـی و خارجـی به چـاپ رسـانده و کتاب هایی در 
زمینـه جامعه شناسـی سـازمان ها ونظریه هـای جامعه شناسـی 
ترجمه کرده اسـت. پژوهشـگر برتر علوم انسـانی استان اصفهان از 
سـال 1390 به عنوان مدیر مسـئول با فصلنامه علمی - پژوهشـی 
واحـد دهاقـان بـا عنـوان »مطالعـات جامعه شـناختی شـهری« نیز 

همـکاری دارد.

 نامگذاری مجتمع دانشگاهی

واحد هشتگرد به نام آیت الله هاشمی
واحـد هشـتگرد مصـادف بـا چهلمیـن روز درگذشـت بنیانگـذار 
فقیـد دانشـگاه آزاد اسـلامی و به منظـور گرامیداشـت مجاهـدت 
و تلاش هـای ایـن اسـوه صبـر و تـلاش و سـازندگی ایـران اسـلامی؛ 
بزرگ تریـن مجتمـع دانشـگاهی غـرب اسـتان البـرز بـا هفت ونیـم 
مجاهـد  ایـن  نـام  بـه  دانشـجو  هـزار  هفـت  و  وسـعت  هکتـار 
خسـتگی ناپذیر نامگـذاری شـد. سـیدرضا شـجاعی، رئیـس ایـن 
واحـد بـا اعـلام ایـن خبر گفت: »کمتریـن وظیفه اعضای دانشـگاه 
آزاد اسـلامی، تـلاش در جهـت رسـیدن بـه آرزوهـای موسـس فقید 
ایـن دانشـگاه مبنـی  بر کسـب جایگاه رفیع دانشـگاه آزاد اسـلامی 

در عرصـه علـم و دانـش داخلـی و بین المللـی اسـت.«

جدول 1- تعداد مستندات علمی منتشر شده از سوی محققان دانشگاه آزاد اسلامی در WOS از سال 2۰۰۰ تا 2۰16

WOS سال میلادیسال شمسیتعداد مستندات علمی منتشر شده در

۳21۳7۹2۰۰۰

۴۹1۳8۰2۰۰2

8۵1۳812۰۰۳

1121۳822۰۰۴

2۴۰1۳8۳2۰۰۵

۴۵81۳8۴2۰۰6

۵6۳1۳8۵2۰۰7

1۰۰21۳862۰۰7

16771۳872۰۰8

2۴211۳882۰۰۹

۳۰771۳8۹2۰1۰

۵8761۳۹۰2۰11

677۰1۳۹12۰12

61۵11۳۹22۰1۳

6۰8۵1۳۹۳2۰1۴

71۵۹1۳۹۴2۰1۵

81۳11۳۹۵2۰16


